



ESQUÍAS, COMAYAGUA  
EJERCICIO: 2017

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Diciembre Al 31 de Diciembre del 2017

Moneda: Lempiras (L)

Honduras, C.A.

USUARIO:  
MARYURI.CARIAS

Página: 1 de 1

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>5100</b>	<b>Ingresos Tributarios</b>		
<b>5120</b>	<b>Impuestos Gobiernos Locales</b>		<b>2578,518.99</b>
5121	Impuestos Municipales	2499,091.47	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	79,427.52	
	<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		<b>2578,518.99</b>
<b>5200</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>		
<b>5230</b>	<b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		<b>678,156.43</b>
5231	Tasas	56,400.00	
5232	Derechos	583,756.43	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	38,000.00	
	<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		<b>678,156.43</b>
<b>5300</b>	<b>Ingresos de Operación</b>		
<b>5320</b>	<b>Venta de Servicios</b>		<b>153,969.40</b>
5321	Venta de Servicios	153,969.40	
	<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		<b>153,969.40</b>
<b>5400</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>		
<b>5410</b>	<b>Intereses</b>		<b>49,387.03</b>
5412	Intereses por Depósitos	49,387.03	
<b>5420</b>	<b>Alquileres</b>		<b>3,000.00</b>
5421	Alquileres	3,000.00	
	<b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>		<b>52,387.03</b>
<b>5500</b>	<b>Donaciones y Transferencias</b>		
<b>5520</b>	<b>Donaciones de Capital</b>		<b>15,360.00</b>
5522	Donaciones de Capital Recibidas del Sector Externo	15,360.00	
<b>5530</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		<b>2313,747.43</b>
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	2313,747.43	
<b>5540</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>13111,235.34</b>
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Público	13111,235.34	
	<b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>		<b>15440,342.77</b>
	<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>18903,374.62</b>
<b>6000</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>6100</b>	<b>Gastos de Consumo</b>		
<b>6110</b>	<b>Servicios Personales</b>		<b>3445,280.00</b>
6111	Remuneraciones	3445,280.00	
<b>6120</b>	<b>Servicios no Personales</b>		<b>3017,417.80</b>
6121	Servicios Básicos	49,416.50	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	1933,181.00	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	165,476.23	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	428,439.50	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	267,916.30	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	63,608.56	
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	579.71	
6129	Otros Servicios no Personales	108,800.00	
<b>6130</b>	<b>Materiales y Suministros</b>		<b>874,249.21</b>
6131	Materiales y Suministros	835,442.55	
6132	Materiales y Suministros Diversos	38,806.66	
	<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		<b>7336,947.01</b>
<b>6400</b>	<b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		
<b>6430</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		<b>66,338.00</b>
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	66,338.00	
<b>6440</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>2733,746.00</b>
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	2343,044.00	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	390,702.00	
	<b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>2800,084.00</b>
	<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>10137,031.01</b>
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>		<b>8766,343.61</b>

### Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/12/2017

Fecha Final: 31/12/2017

0s+hjs/9Jmek8w56uK/vjX4V+QRnPlYD4/wqraqSEDSghLuB/RKsSHghbcDyg429y09E/11YtmgwKQIQYNEwas/8TILCQDRSBy33EgoNdRXl2ldnvpJInifRgVFOQBBC29J7Ui7pOgD1s0  
5W4uo0d6WkhWQ1FKO7LRXOZwLMB2udtwDn0aE aCaAri9TUh3xaOalINLLCocYciaoB2bfkO7fTcwQuoMFH6SJAa27uEWshempHdef3a==